
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 

Первомайского района г. Ижевска 

 

 

 ПРИКАЗ 

25.12.2024 г.                                                                                                                           № 333 

 

О внесении изменений в приказ от 30.08.2024 г. № 196 

 «Об организации питания обучающихся в ОО в 2024-2025 учебном году»  

 В целях исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Ижевска, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Закона Удмуртской Республики от 25.12.2023 года № 115-РЗ «О бюджете Удмуртской 

Республики на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановления Администрации 

города Ижевска от 14.11.2024 года «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 

обучающихся в период их обучения по образовательным программам основного общего 

образования, образовательным программам среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального образования «Город Ижевск», (один раз в учебный день) в случае 

гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», или проходящих военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 01.10.2024 № 1372 «Об 

установлении стоимости питания обучающихся в период их обучения по образовательным 

программам среднего общего образования в образовательных организациях, расположенных на 

территории Удмуртской Республики», приказа Управления образования Администрации 

города Ижевска от 22.11.2024 г. № 666 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования Администрации города Ижевска от 26.07.2024 № 373 «Об утверждении стоимости 

1-го дето/дня питания обучающихся муниципальных образовательных учреждений города 

Ижевска», п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.10.2024 г. стоимость 1-го дето/дня питания для обучающихся 1-11 

классов в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации или проходящих 

военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации (один раз в учебный день) – 75,00 руб. за счет бюджета Удмуртской 

Республики. 

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации. Отв. Шмелева 

Л.В., зам. директора по УВР. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                                     Т.А. Агеева 



 


		2024-12-25T21:58:18+0400
	Агеева Татьяна Анатольевна




